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Svar på interpellation från Pia-Maria Johansson 
(Lpo) ang. trygghetsboende 
 
Ett trygghetsboende är inte ett särskilt boende (SÄBO).  
Det går inte att lösa vård- och omsorgsbehov som är stora och kräver närhet till 
personal dygnet runt genom att bygga ett boende för friska äldre med 
trygghetsvärdar/bovärdar som ordnar sociala aktiviteter. Därför finner jag uttrycket 
”börja i andra änden” mycket problematiskt. Det finns ingen annan ände. När 
antalet äldre ökar så åligger det oss, Nora kommuns politiker att ha lösningar och ta 
ansvar för Noras äldreomsorg och att det finns det antalet platser som kommer 
behövas inom SÄBO. 
 
Utöver det lagstadgade ansvaret att lösa SÄBO så kan, och i min mening, ska, vi ha 
en aktiv bostadspolitik för att det ska byggas bostäder för alla i Nora kommun. Det 
innefattar såväl trygga bostäder för äldre. Som bra bostäder för yngre, barnfamiljer 
m.m. 
Den politiken genomförs genom satsningar på vår samhällsutvecklingsavdelning 
som realiserar våra politiska beslut och en god dialog med den eller dom som kan 
vara intresserade av att bygga. 
Idag finns detaljplanerad mark och annan kommunalt ägd mark, och det pågår ett 
arbete med att ta fram ytterligare detaljplaner för byggnation. Denna byggnation 
kan mycket väl innehålla bostäder i formen trygghetsboende. Det har även gjorts 
tydligt att boendeformen trygghetsboende är ett uttryck för ett koncept som flera 
stora aktörer väljer, där innehållet i ett trygghetsboende skiljer sig mellan hur de 
olika aktörerna framför sitt erbjudande. 
 
Sedan jag tillträdde som kommunalråd så har såväl jag som tjänstepersoner inom 
förvaltningen träffat byggare, fastighetsägare och andra intressenter som går i 
tankarna på att vara en del av att utveckla Nora kommun och därför är intresserade 
av Noras samhällsutvecklingsarbete. 
I dessa möten har framkommit att det finns aktörer som bygger i lågkonjunktur om 
kommunen tecknar borgen och därav står för det ekonomiska risktagandet, något 
som skulle riskera kommunens ekonomi och begränsa möjligheterna att ta lån för 
byggnation av Nya Karlsängskolan. 
I dagsläget så är det fullt möjligt för vilken som helst av alla byggare, 
fastighetsägare eller andra att lämna in ett intresse för markanvisning för att bygga 
trygghetsboende. Till dagens datum har inga inkommit, trots att vi haft ett flertal 
möten.  
 
Arbetet med att uppvakta de som bygger bostäder, inklusive trygghetsboenden och 
marknadsföra Nora kommun kommer att fortsätta. 
 
Mikael Wahlberg (S) 
Kommunalråd 
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